NEWS  RELEASE

令和２年１１月２７日

広島大学が広島県警からサイバーセキュリティに

関する研修生を受け入れます

広島大学情報メディア教育研究センターは、令和 2 年 12 月 1 日から同 3 年 2 月 12 日まで

広島県警察本部から 1 人の担当者を受け入れ、広島大学で行っているインシデントやトラブルへ

の対応、情報セキュリティ教育の受講などを通してサイバーセキュリティに関する高度で専門的

な知識やノウハウを取得する研修を実施します。

サイバー空間の脅威は深刻化しており、的確に対処していくためには県警全体の対処能力の底

上げが必要ですが、複雑・巧妙化するサイバー犯罪等に対しては、サイバーセキュリティに関す

る高度な知見が必要となります。

そこで、広島大学情報メディア教育研究センターは広島県警察と平成 30 年 9 月に締結した「サ

イバーセキュリティに関する協定書」に基づき、初めて同センターへサイバー犯罪対策課の担当

者を受入れ、研修を実施することとしましたのでお知らせします。

１. 派遣期間

  令和２年１２月 1 日 ～ 令和３年２月１２日

２. 派遣場所

  広島大学情報メディア教育研究センター

３. 研修生

  広島県警察本部生活安全部サイバー犯罪対策課担当者 １人

４.